
 

Alantra Equities Sociedad de Valores, S.A. registered in the Registro Mercantil of Madrid in the volume 28.284, sheet 120, section 8ª, page M-509459. Registered in the Comisión Nacional del 
Mercado de Valores with the number 245. VAT Code: A-86092525. 

SPANISH EQUITY RESEARCH 
UTILITIES 

03 April 2023 12:00 PM CET 

 

AUDAX RENOVABLES 
 

Improving prospects, but debt is still high 
 

• Things are starting to improve. The last 2 years have been difficult for Audax 

(close to net profit break-even) given: a) the loss of clients & fall in supply margins 

triggered by the hike in energy prices; b) delays in new generation capacity 

additions; and c) rising energy prices demanding investment in working capital & 

higher leverage. However, things are improving thanks to the market access 

agreement with Shell, which will allow Audax to: a) improve its commercial 

proposition; b) reduce the need for guarantees & collaterals allowing to allocate 

resources into growing the client base; c) reduce working capital and leverage. 

• Improving operating prospects. We expect Audax to return to a growth path, 

driven by a growing mix of energy sold (with clients going from 387K in 2022 to 

579K in 2025), improving supply margins (from €8.9/MWh to €9.8/MWh over 

2022-25), and generation capacity going from 179MW (22) to 699MW (25), also 

contributing to the increase in supply margins. We expect EBITDA to double 

(28% CAGR) from €54m (2022) to €107m (2025), driven by both Supply (31% 

CAGR 2022-25) & Generation (22%), allowing net profit to jump almost 9X from 

€4m in 2022 to €35m in 2025 (+100% CAGR). 

• Leverage remains an issue. Net debt has increased from €144m (19) to €376m 

(22), driving leverage up from 2X to 6.9X EBITDA. We expect net debt to increase 

further over 2023-25 (by €127m to €503m), led by investments in new generation 

capacity (€382m), but leverage should fall to 4.7X in 2025 on EBITDA growth. 

We deem this as still too high leverage, and believe Audax should look to cut 

debt to levels below 3XEBITDA, for which it will need to raise €150m from asset 

sales (international wind assets, minority stake in Spanish assets, Italian 

pipeline) and consider a €50-100m capital increase (10-12% of the market cap). 

• Our valuation range: €1.47-1.81 p.s. The market access agreement has been 

an important step to turn the situation around from an operating viewpoint after 

two very difficult years. Prospects for the business have now improved (28% 

EBITDA CAGR 22-25), but cutting leverage remains the pending issue. We value 

Audax in a range of €1.47-1.81 per share, already diluted by the impact of a 

€100m capital increase. This is well above the €1.13 current market prices, but 

Audax will need to address its leverage issues in order for the shares to perform. 

 
 
 

Financial Ratios FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E 
EBITDA (€m) 66 47 54 72 89 107 

Net profit (€m) 26 -2 4 21 30 35 

EPS (€) 0.06 0.00 0.01 0.05 0.07 0.08 

Adj. EPS (€) 0.03 0.00 0.00 0.05 0.07 0.08 

P/E (x) 27.2 n.m. n.m. 23.5 16.5 14.1 

P/E Adj. (x) 50.8 n.m. n.m. 23.4 16.5 14.1 

EV/EBITDA (x) 13.7 25.9 14.9 11.0 9.7 8.9 

Debt/EBITDA (x) 3.6 9.6 6.9 4.6 4.6 4.7 

P/BV (x) 5.0 6.1 3.9 3.5 2.9 2.4 

ROE (%) 10.6 -1.2 1.3 16.0 19.0 18.4 

DPS (€) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Dividend yield (%) 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
(*) Historical multiples based on average share price of the year 

 

SPONSORED RESEARCH 

Share Price  € 1.13 
*Share price at 12:00h, 03 April 2023 
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Key Data 

 
  

P&L account (EURm) FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E Cash flow  (EURm) FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E

Sales 969 1,684 2,633 2,252 2,324 2,460 Net profit 26 (2) 4 21 30 35

Cost of sales (854) (1,561) (2,489) (2,086) (2,135) (2,245) Depreciation 20 22 22 23 27 34

Gross margin 115 123 144 166 189 215 Minorities 4 (2) 4 6 6 6

Opex (65) (76) (92) (94) (100) (107) Non-cash adjustments (16) 4 0 (1) (1) (1)

EBITDA adjusted 50 47 52 72 89 107 Total cash-flow (CF) 33 22 30 49 62 74

Assets disposals 16 (0) 2 (0) (0) (0) Capex (19) (81) (47) (84) (129) (168)

EBITDA reported 66 47 54 72 89 107 Working capital (49) (118) 85 78 (5) (4)

Depreciation & Amortization (20) (22) (22) (23) (27) (34) Operating FCF (34) (177) 68 43 (72) (98)

EBIT 47 25 32 48 62 73 Financial investments 0 0 0 0 0 0

Financial costs (13) (28) (22) (23) (26) (31) Rights issues 0 0 0 0 0 0

Associates (0) (0) 3 5 5 5 Disposals/(acquisitions) (135) (50) 9 0 0 0

Ordinary profit 34 (3) 13 31 41 47 Other 81 24 (3) 0 0 0

Extraordinary items 0 2 (0) 0 0 0 FCF before dividends (88) (204) 74 43 (72) (98)

Pre-tax Profit 34 (2) 13 31 41 47 Dividends (5) (10) 0 0 0 0

Taxes (4) (2) (5) (3) (5) (6) Free-cash-flow (FCF) (92) (214) 74 43 (72) (98)

Discontinued activities 0 0 0 0 0 0 Buy-backs 0 0 0 0 0 0

Minorities (4) 2 (4) (6) (6) (6) FCF after buy backs (92) (214) 74 43 (72) (98)

Net profit 26 (2) 4 21 30 35

Balance sheet (EURm) FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E

Nº of shares (m) 440 440 440 440 440 440 Equity 143 132 122 144 174 209

Nº of shares adjusted (m) 440 440 440 440 440 440 Minority interests 8 12 13 13 13 13

Treasury stock (m) 0 0 0 0 0 0 Provisions & others 18 20 21 21 21 21

Net debt [cash] 236 450 376 333 405 503

Capital invested 405 614 533 512 613 746

YoY Growth FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E

Sales (7.1%) 73.7% 56.4% (14.5%) 3.2% 5.8% Intangible assets 297 338 340 340 340 340

EBITDA adjusted (26.7%) (6.2%) 9.9% 39.1% 23.9% 20.4% Tangible assets 87 117 140 201 303 438

EBITDA reported (9.3%) (29.5%) 15.5% 32.6% 24.0% 20.4% Financial assets 16 33 10 10 10 10

Net profit 3.8% (106.5%) (305.8%) 498.4% 42.1% 16.7% Associates 7 10 13 8 3 (2)

Working capital (2) 116 31 (47) (43) (39)

Capital employed 405 614 533 512 613 746

Revenues by business FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E Working capital/sales -0.2% 6.9% 1.2% -2.1% -1.8% -1.6%

Supply 98.3% 99.0% 99.0% 98.7% 98.5% 98.1%

Generation 1.7% 1.0% 1.0% 1.3% 1.5% 1.9%

Financial ratios FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E

Net debt/EBITDA 3.6X 9.6X 6.9X 4.6X 4.6X 4.7X

EBITDA by business FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E Net debt/EBITDA (*) 4.4X 9.7X 6.8X 4.0X 3.4X 3.1X

Supply 76.6% 72.7% 61.7% 69.2% 71.3% 66.9% Gearing 156.5% 311.8% 277.1% 212.3% 216.3% 226.0%

Generation 23.4% 27.3% 38.3% 30.8% 28.7% 33.1% Interest cover 3.6X 0.9X 1.4X 2.1X 2.4X 2.4X

(*) Corporate net debt

Per share data FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E Margins & ratios FY20 FY21 FY22 FY23E FY24E FY25E

EPS 0.06 (0.00) 0.01 0.05 0.07 0.08 EBITDA margin 5.2% 2.8% 2.0% 3.2% 3.8% 4.4%

EPS adjusted 0.03 (0.00) 0.00 0.05 0.07 0.08 EBIT margin 4.8% 1.5% 1.2% 2.1% 2.7% 3.0%

CFPS 0.08 0.05 0.07 0.11 0.14 0.17 Effective tax rate 11.4% -104.4% 38.2% 11.3% 13.0% 12.9%

FCFPS (0.08) (0.40) 0.15 0.10 (0.16) (0.22) Pay-out 37.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

BVPS 0.33 0.30 0.28 0.33 0.39 0.47 ROCE (EBIT/CE) 11.5% 4.1% 6.1% 9.4% 10.1% 9.8%

DPS 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ROE 10.6% -1.2% 1.3% 16.0% 19.0% 18.4%
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I. The market access agreement: a turning point 

 1) The last couple of years have been tough for Audax 
 Since the outbreak of COVID-19, suppliers in general and Audax in particular have had to deal 

with a challenging operating environment due to the high volatility of commodity prices. This has 
led to a sharp (and quick) increase in electricity prices, which even today remain very volatile. 

  
 

POOL PRICE, GAS PRICE & CO2 PRICE EVOLUTION  

 

Source: Bloomberg, OMIE 

  
 The volatility in pool prices has resulted in two negative effects that have affected Audax (and most 

of the independent suppliers):  
  
Supply margins under 
pressure given the 
volatility of energy 
prices 

a) A sharp fall in margins, as part of the energy supplied was sold through fixed contracts which, 
in some cases, were not hedged. This forced suppliers to buy the electricity in the market at 
prices above those agreed with their clients, leading to a significant loss. This effect was 
underpinned in 2021 by a stronger than initially expected recovery in consumption after the 
pandemic, which also forced suppliers to acquire the excess energy consumed in the market.  

  
Increased need for 
collaterals 

b) The increase in prices resulted in a rise in the collaterals required by OMIE (the Spanish 
electricity market operator) and REE (the electricity system operator) to purchase electricity 
in the pool market and operate in the supply business.  

  
 These two effects forced Audax to reduce its client portfolio by c.25% in 2022 compared to 2021 

(see table below), with a 35% reduction in Spain and 12% in the international markets, to clean it 
up from loss making contracts on the one hand, and to reduce the electricity sold to limit the need 
to pledge guarantees & collaterals to the market operator on the other (this mostly applying to 
Spain, where energy sold fell by 27% YoY).  

  
 

 

AUDAX: CLIENTS & ENERGY SOLD IN 2022 VS. 2021 

  Clients   Energy sold (GWh) 

 2021 YoY 2022  2021 YoY 2022 

Spain 296,802 (35%) 191,952  4,936 (27%) 3,595 

International 220,710 (12%) 195,048  10,513 (10%) 9,505 

Total  517,512 (25%) 387,000  15,449 (15%) 13,100 

Source: Audax Renovables 

  
Falling EBITDA over 
2019-22 

In addition to the loss of clients, the aforementioned situation has triggered a significant reduction 
in the profitability of the supply business, especially in Spain, with EBITDA going from €34m in 
2020 to €24m in 2022.  

  
 

AUDAX: SUPPLY BUSINESS EBITDA EVOLUTION 2019-22 

(€ m) 2019 YoY 2020 YoY 2021 YoY 2022 

Spain 34 1% 34 (20%) 27 (12%) 24 

International 9 (51%) 4 56% 7 14% 8 

EBITDA 43 (10%) 38 (11%) 34 (7%) 32 

Source: Alantra Equities 
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Increased leverage Moreover, from a balance sheet perspective, the described situation has led to an increase in the 
working capital of the company, resulting from the increase in electricity & gas prices, and the time 
lag between the moment in which suppliers pay for the energy and collect from their clients 
(suppliers normally pay the energy acquired with a 7-day lag, but they cash in the proceeds from 
clients one month after the energy is delivered). This led to working capital increasing from -€2m 
in 2020 to €116m in 2021, subsequently falling to €31m in 2022.  

  
 

 

AUDAX: WORKING CAPITAL EVOLUTION 2019-22 

(€ m) 2019 2020 2021 2022 

Inventories 2 1 5 10 

Receivables 175 265 419 420 

Payables 228 268 308 399 

Working Capital (51) (2) 116 31 

Source: Alantra Equities 

  
 Consequently, and due to the investments made in generation, leverage increased sharply, with 

net debt going up from €144m in 2019 to €450m in 2021, leading debt/EBITDA up from 2X to 9.6X 
and interest cover down from 3X to 0.9X, respectively. This situation has slightly improved in 2022, 
with net debt falling to €376m, and debt/EBITDA to 6.9X, but Audax is still in a tight financial 
position, as we will explain.  

  
 

 

AUDAX: LEVERAGE 2019-22 

(€ m) 2019 2020 2021 2022 

Net debt 144 236 450 376 

Net debt/EBITDA (X) 2.0X 3.6X 9.6X 6.9X 

Interest cover(X) 3.0X 3.6X 0.9X 1.4X 

Source: Alantra Equities 

  
 Furthermore, Audax’s generation business has suffered over the last year due to two key factors:  
  
Delays in new capacity a) It has only able to add 19MW in new capacity (179MW in operation in 2022 vs. 160MW in 

2021), owing to delays in permitting plus the financial constraints triggered by the supply 
business. This fell far short of the >400MW target initially included in the strategic plan 
presented in 2021. 

  
Fall in pipeline b) More importantly, it has seen its pipeline sharply reduced, going from 2.3GW to just 1.2GW, 

as a significant number of projects, most of them in Spain, were not able to make it to the 
January 25th deadline with the environmental permit (DIA) obtained, or if obtained, the 
conditions proposed made the projects not viable. 

  
 

 

AUDAX: CHANGES IN PIPELINE  

(MW) December 2021 December 2022 Change (MW) Change (%) 

Under construction 19 26 7 37% 

Backlog 1,247 464 (783) (63%) 

Grid connection 402 225 (177) (44%) 

Early Stage 643 455 (188) (29%) 

Total Pipeline 2,311 1,170 (1,141) (49%) 

Source: Audax Renovables 

  
 A ‘positive’ aspect of the above is that most of the MWs lost were purchased from Excelsior, which 

is a company owned by Audax’s controlling shareholder, and most of them had a replacement 
commitment, by which the seller would be forced to either replace them in less than 3 years or to 
reimburse them at their purchase cost. In any case, this difficult situation will force Audax to review 
its growth plans in generation in order to adapt them to a much more conservative scenario, as we 
will explain in following sections.  
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 2) Why is the market access agreement a good deal? 
 A few weeks ago, Audax signed a market access agreement with Shell, by which the latter will 

become Audax’s exclusive external electricity & gas supplier in Spain for an initial term of 5 years. 
In other words, under this agreement, Audax will now acquire all the electricity and gas needed to 
supply its Spanish clients from Shell (Spain accounts for 50% of the groups’ clients & for 27% of 
the energy sold).  

  
 The agreement is very good news for Audax for the following reasons:  
  
Improved commercial 
offering 

a) It improves Audax’s commercial offering. The agreement with Shell includes the supply of 
both electricity and gas with different time horizons. This will enable Audax to improve its 
commercial offering, now being able to close long-term fixed-price agreements with its clients.  

  
Room to recover the 
clients lost 

b) It will allow Audax to grow its client base again. In addition to the above, Shell will now 
cover all market guarantees and collaterals associated with the energy sold by Audax. Audax 
not having to cover these guarantees is positive, as it will be able to increase its client base 
again (one of the reasons for the decrease in clients was the impossibility of covering all the 
guarantees needed for the electricity sold) after several quarters of continuous declines. 

  
 c) It will improve its financial position. From a balance sheet viewpoint, the agreement will 

have two positive implications for Audax:  
  
Falling leverage 1) It will improve the company’s working capital, as under the terms agreed, Audax will pay 20 

days after the energy is delivered, and not in 7 days as it is the case when it acquires 
electricity directly to the market, whilst it will continue collecting the bills from clients by the 
end of the month, reducing the payment terms from 23 days to just 10. All other things being 
equal, this would have implied €50m lower debt in 2022 compared to the numbers reported; 

  
 

 

AUDAX: DEBT IMPACT FROM MARKET ACCESS AGREMENT IN 2022 ON A PRO-FORMA BASIS 

(€ m) 2022 (reported) 2022 (Pro-forma) 

Net debt 376 326 

Net debt /EBITDA (X) 6.9 6.0 

Source: Alantra Equities 

  
 2) As mentioned above, Shell will cover all the guarantees and collaterals linked to electricity 

sold to Audax. This will imply a significant reduction in the collaterals needed for Audax to 
obtain these guarantees from banks. Although nothing has been said regarding this matter, 
we understand that Audax has pledged part of its assets in order to secure the market 
access agreement with Shell.  

  
 The market access agreement signed is, in our view, a necessary first step to turn around the 

negative spiral created over 2021-22. This will reduce Audax’s operational risk in supply, allowing 
it to be more competitive in terms of tariffs and grow its client base again, whilst easing the pressure 
over the company’s balance sheet. 

  
 Taking the above into account, we would not rule out further market access agreements in other 

regions where the company operates, especially in Hungary, which is Audax’s #2 international 
market in terms of energy sold after the Netherlands, where the company has already market 
access agreements in place.  

  
 

AUDAX: CLIENTS BREAKDOWN (2022) 

(k clients) Electricity % of total Gas % of total Total % of total 

Iberia 155 40% 37 10% 192 50% 

Europe 155 40% 40 10% 195 50% 

o/w Netherlands 53 14% 26 7% 78 20% 

o/w Hungary 59 15% 0 0% 59 15% 

o/w Italy 31 8% 13 3% 44 11% 

o/w RoE 12 3% 2 0% 14 4% 

Total 310 80% 77 20% 387 100% 

Source: Audax Renovables 
  



Audax Renovables 

 

03 April 2023 6 

II. Supply business: back to growth 

 1) Operating prospects are set to improve 
 As mentioned earlier in the report, Audax’s supply business has been under strong pressure over 

the last few quarters, given both the sharp increase in commodity prices and its very high volatility. 
This volatility, however, is gradually fading, as are the prices of the main commodities affecting 
Audax’s supply business. In more detail:  

  
 a) Pool price was, on average, in the region of €100/MWh over the last month, which is not very 

different from the €94/MWh average in the L3M. And although price remains high compared 
to “normal” levels, volatility is now lower, which makes things easier for suppliers;  

  
 b) The price of gas has seen similar trends (Mibgas): it has gradually reduced, going from an 

average of €66/MWh over the L6M to €55/MWh in the L3M and €46/MWh in the L1M.  
  
 

ELECTRICITY & GAS PRICE EVOLUTION L12M 

 Spot L1M vs spot L3M vs spot L6M vs spot L1Y vs spot 

Pool (€/MWh) 59.2 103.5 (43%) 94.3 (37%) 106.8 (45%) 138.6 (57%) 

Natural gas (€/MWh) 41.1 44.9 (9%) 55.4 (26%) 93.3 (56%) 121.6 (66%) 

Mibgas (€/MWh) 40.1 46.1 (13%) 54.6 (27%) 65.8 (39%) 91.6 (56%) 

CO2 (€/t) 85.2 90.9 (6%) 86.5 (1%) 81.3 5% 81.7 4% 

Source: Bloomberg, OMIE 

  
We expect pool price to 
normalise 

We expect pool price in Spain to continue falling over the coming years and to gradually return to 
their historical levels (we expect the pool price to fall by >30% in 2023 to €115/MWh and by 25-
30% p.a. in 2024-25). This should lead to a more “normalised” operating environment for suppliers.  

  
 

POOL PRICE ESTIMATES  

 

Source: Alantra Equities, OMIE 
 

  
 In addition, and specifically for Audax, we expect the market access agreement to start to take 

effect from 2023, and we also expect a gradual increase in production from its own generation 
assets, which together should lead to an improvement in margins.  

  
 2) We expect strong EBITDA growth over 2022-25 
Improving prospects 
for the supply business 

Following two difficult years, we expect Audax’s supply EBITDA to start to recover from 2023, 
driven by a mix of growing margins and output, especially in Spain, thanks to the market access 
agreement signed with Shell. We also expect international EBITDA to grow steadily over the 
period, but to start from a lower base, based on growing energy sales & margins.  

  
 In more detail, we expect supply EBITDA to grow by 56% in 2023, going from €32m to €50m and 

by an additional 13-28% p.a. in 2024-25, reaching €72m in 2025, implying +31% CAGR 22-25. By 
region, we expect Spain to increase from €24m in 2022 to €33m in 2023, roughly in line with the 
€34m p.a. it made in 2019-20, then to rise to €43m in 2025, implying +22% CAGR 2022-25. On 
the other hand, we expect International EBITDA to increase from €8m in 2022 to €29m in 2025, 
implying +53% CAGR over the period.  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022E 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E

Pool price 2012-19 Average



Audax Renovables 

 

03 April 2023 7 

 

AUDAX: SUPPLY EBITDA ESTIMATES 2021-25 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

EBITDA 34 (7%) 32 56% 50 28% 63 13% 72 31% 

o/w Iberia 27 (12%) 24 37% 33 21% 40 8% 43 22% 

o/w Europe 7 14% 8 112% 17 40% 24 21% 29 53% 

Source: Alantra Equities 

  
Growing clients & 
energy sales in Spain 

a) Spain. As previously explained, we see the market access agreement signed with Shell as 
being key for Audax to start growing again in Spain, given the improvement that it will imply in 
its commercial offer (as well as the reduction in the financial guarantees needed to operate). 
In this context, we expect Audax to increase its client base by 20-25% per annum, going from 
192K in 2022 to 359K in 2025. Despite the increase, the 359K clients that we expect in 2025 
would imply “just” +18% vs. the 304K clients Audax had in 2020 prior to the Covid & energy 
crisis, and still below the >400K clients we estimated for 2023 in early 2020.  

  
 We expect energy sold in Spain to increase by 15-25% per annum, slightly below the increase 

in clients, assuming a slight reduction (-3% CAGR 22-25) in the average consumption per 
client over the period. 

  
 

AUDAX: SUPPLY CLIENTS & ENERGY SOLD ESTIMATES IN SPAIN 2021-25E 

 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Supply points (K) 296.8 (35%) 192.0 25% 240.0 23% 294.0 22% 359.0 23% 

Energy Supplied (GWh) 4,936 (27%) 3,595 14% 4,107 19% 4,908 25% 6,124 19% 

Source: Alantra Equities 

  
Gross margins peaking 
up in 2023 

In terms of unitary margins, we expect these to increase by 2% in 2023 to €20.3/MWh, 
assuming an increase in the number of fixed contracts vs. those indexed. This will be due to 
the improvement in the tariff offering related to the market access agreement. We expect 
unitary margins to fall over 2024-25, reflecting the expected fall in electricity & gas prices, 
reaching €16.2/MWh in 2025, implying 28.2% gross margin, above the average in 2021-24, 
but below the >30% recorded in 2019-20.  

  
 

AUDAX: SUPPLY UNITARY GROSS MARGIN ESTIMATES IN SPAIN 2021-25E 

(€) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Gross margin per MWh 14.0 42% 19.8 2% 20.3 (6%) 19.0 (15%) 16.2 (6%) 

Gross margin (%) 14.3%  12.9%  18.6%  23.4%  28.2% 14.3% 

Source: Alantra Equities 

  
+22% EBITDA CAGR 
2022-25 

As a result of the above, we expect Supply EBITDA in Spain to grow by 37% in 2023, by 21% 
in 2024 and by 8% in 2025, reaching €43m in 2025, thus implying +22% CAGR. This will imply 
EBITDA margin (calculated over gross profit) growing from 34% in 2022 to 40% in 2023 and 
43% in 2024-25, roughly in line with the 45-50% average of 2018-20.  

  
 

AUDAX: SUPPLY GROSS MARGIN & EBITDA ESTIMATES IN SPAIN 2021-25E 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Gross margin 69 3% 71 17% 83 12% 93 7% 99 12% 

Opex (42) 13% (47) 7% (50) 6% (53) 6% (56) 6% 

EBITDA 27 (12%) 24 37% 33 21% 40 8% 43 22% 

EBITDA margin (%) 39%  34%  40%  43%  43%  

Source: Alantra Equities 

  
 b) International markets. Performance in international markets has not been as impacted as 

Spain was by the increase in energy prices. The fall both in clients and energy sold in 2022 
was mostly the consequence of the exit from the Polish gas market, a consequence of the 
regulatory changes in the country. Looking forward, we expect Audax to increase its client 
portfolio by 4% per annum on average, increasing energy sales up by 2-7% during the period.  
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AUDAX: SUPPLY INTERNATIONAL CLIENTS & ENERGY SOLD ESTIMATES 2021-25E 

 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Supply points (K) 220.7 (12%) 195.0 4% 203.0 4% 211.4 4% 219.9 4% 

Energy Supplied (GWh) 10,513 (10%) 9,505 2% 9,661 7% 10,357 5% 10,882 5% 

Source: Alantra Equities 

  
 In terms of unitary margins, we expect them to increase by 5-15% per annum over 2023-25, 

going from €4.8/MWh in 2022 to €6.2/MWh in 2025. International margins will be lower than 
in Spain, the reason being the higher component of industrial clients, with higher levels of 
consumption and lower unitary margins.  

  
 

AUDAX: SUPPLY INTERNATIONAL UNITARY GROSS MARGIN ESTIMATES 2021-25E 

(€) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Gross margin per MWh 3.5 37% 4.8 15% 5.5 8% 5.9 5% 6.2 9% 

Gross margin (%) 5.9%  3.3%  5.4%  6.5%  7.5% 5.9% 

Source: Alantra Equities 

  
+53% EBITDA CAGR 
2022-25 

As a result of the above, we expect gross margin to increase by 10-17% p.a. over 2023-25. 
We expect opex to increase by 1% p.a. over the period, leading EBITDA up from €8m in 2022 
to €29m in 2025, implying +53% CAGR 22-25.  

  
 

AUDAX: SUPPLY INTERNATIONAL GROSS MARGIN & EBITDA ESTIMATES 2021-25E 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Gross margin 37 24% 45 17% 53 15% 61 10% 68 14% 

Opex (30) 26% (37) (3%) (36) 4% (38) 4% (39) 1% 

EBITDA 7 14% 8 112% 17 40% 24 21% 29 53% 

EBITDA margin (%) 19%  17%  32%  39%  42%  

Source: Alantra Equities 
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III. Generation: 435MW new capacity over 2023-25 

 1) The “new” pipeline: from 2.3GW to 1.2GW 
Pipeline has been cut 
from 2.3GW to 1.2GW 

As anticipated earlier in the report, Audax’s pipeline has suffered a significant reduction recently, 
going from 2.3GW to just 1.1GW. The reason for the fall is that a significant number of projects, 
most of them in Spain, were not able to reach the January 25th deadline with the environmental 
permit (DIA) obtained, or if obtained, the conditions proposed made the projects not viable.  

  
 

 

AUDAX: CHANGES IN PIPELINE  

(MW) December 2021 December 2022 Change (MW) Change (%) 

Under construction 19 26 7 37% 

Backlog 1,247 464 (783) (63%) 

Grid connection 402 225 (177) (44%) 

Early Stage 643 455 (188) (29%) 

Total Pipeline (*) 2,311 1,170 (1,141) (49%) 

Source: Audax Renovables 

  
 The “positive” aspect for Audax is that most of the MWs lost had a replacement commitment by 

which the seller (Excelsior, a company owned by Audax’s major shareholder) is forced either to 
replace them in less than 3 years or to reimburse them at their purchase cost. According to our 
estimates, it could be in the region of €50-55k/MW, in line with recent transactions of pipeline at 
an early stage. In other words, assuming all projects lost are reimbursed at their cost, Audax could 
receive up to €55-60m as compensation. 

  
 

 

AUDAX: PIPELINE ACQUIRED WITH REPLACEMENT COMMITMENT 

  

Pipeline acquired (MW) 1,942 

o/w Spain & Portugal 1,641 

o/w Italy 201 

Source: Alantra Equities 

  
1.2GW pipeline in Iberia 
& Italy 

The revision of the pipeline, as mentioned above, has been mostly focused on Spain. Pending the 
replacement of the projects lost, Audax has now, as shown in the table below, 951MW pipeline in 
Spain & Portugal, of which 26MW under construction, 435MW backlog (with COD expected in 
2024-25), of which 141MW with the DIA already obtained, and 490MW in earlier stages of 
development. In addition, there is 219MW pipeline in Italy, of which 29MW is backlog and 190MW 
with grid connection.  

  
 

AUDAX: PIPELINE BREAKDOWN 

(MW) Spain Portugal Italy Total % of total 

Under construction 26 0 0 26 1% 

Backlog 231 204 29 464 20% 

Grid connection 35 0 190 225 10% 

Early Stage 50 405 0 455 20% 

Total Pipeline 342 609 219 1,170 51% 

% of total 15% 26% 9% 51%  

Source: Audax Renovables 

  
 2) We expect modest growth in new capacity 
 Performance at the generation business has not been as positive as initially expected over the last 

couple of years, given the delays in permitting plus the financial pressure triggered by the increase 
in energy prices. This has only permitted Audax to install 88MW over 2021-22 (69MW in 2021 & 
19MW in 2022), well below the >500MW expected over these last two years.  

  
We expect 520MW new 
capacity over 2023-25 

The loss of pipeline, together with a still tight balance sheet (even if debt has fallen in 2022 vs. 
2021, as we will explain), has forced Audax to lower its growth plans in generation. According to 
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our estimates, Audax will be able to install 520MW new capacity over 2023-25, going from 70MW 
in 2023 (there are 26MW already under construction), to 175MW in 2024 and an additional 275MW 
in 2025. This is equivalent to the capacity currently classified as backlog and grid connection by 
Audax in Iberia.  

  
 

 

AUDAX: NEW CAPACITY ESTIMATES 2021-25 

(MW) 2021 2022 2023E 2024E 2025E 2023-25 

New capacity 69 19 70 175 275 520 

Source: Alantra Equities 

  
 We thus expect production capacity to increase from 179MW in 2022 to 699MW in 2025 with the 

increase focused on Iberia, going from 133MW to 653MW. We expect international production to 
remain flat over the period at 46MW (12Mw in France & 34Mw in Poland). 

  
 

AUDAX: OPERATING CAPACITY ESTIMATES BY COUNTRY 2021-25 

(MW) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E 

Iberia 114 17% 133 53% 203 86% 378 73% 653 

International 46 0% 46 0% 46 0% 46 0% 46 

Total capacity 160 12% 179 39% 249 70% 424 65% 699 

Source: Alantra Equities 

  
 We expect output to increase sharply over the period, going from 258GWh in 2022 to 766GWh in 

2025, implying +44% CAGR 22-25. Spain & Portugal will grow by 60% CAGR, whilst we expect 
international output to grow by 4% CAGR, recovering from a very weak 2022.  

  
 

AUDAX: PRODUCTION ESTIMATES BY COUNTRY 2021-25 

(GWh) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Iberia 94 70% 160 40% 224 61% 362 81% 655 60% 

Rest of Europe 106 (7%) 98 6% 104 2% 106 4% 110 4% 

Total 200 29% 258 27% 329 42% 468 64% 766 44% 

Source: Alantra Equities 

  
 As a result, we expect generation EBITDA to grow by 22% CAGR over 2022-25, going from €20m 

in 2022 to €35m in 2025, driven by the increase in capacity and partially offset by the expected 
reduction in prices (even though the exposure of the company to merchant sales will be limited). 
In more detail, we expect the following:  

  
 a) We expect EBITDA from Iberia to grow from €12m in 2022-23 to €25m in 2025. This will be 

driven by the explained increase in capacity and partially offset by a c.20% annual reduction 
in average realization prices (going from €110/MWh in 2022 to €53/MWh in 2025), due to the 
increase in output sold through the internal PPA at €50/MWh to the supply business and the 
fall in the price for the remaining merchant output.  

  
+22% EBITDA CAGR 
2022-25 

b) As for the international markets, we expect EBITDA to be roughly stable, in the region of €10m 
p.a., with the increase in output compensated by a slight fall in prices (international assets are 
mostly covered by PPAs).  

  
 

AUDAX: GENERATION EBITDA ESTIMATES 2021-25 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

EBITDA 13 54% 20 12% 22 15% 26 39% 35 22% 

o/w Iberia 4 176% 12 1% 12 26% 16 61% 25 27% 

o/w International 8 (10%) 8 29% 10 2% 10 4% 10 11% 

Source: Alantra Equities 
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IV. Leverage needs to be cut. What are the alternatives? 

 1) Leverage is high 
Leverage at 6.9X 
debt/EBITDA is high 

Over the last few years, Audax’s net debt has increased materially, going from €144m in 2019 to 
€376m in 2022, given a mix of capex (€147m), acquisitions (€89m) and working capital financing 
(€82m). This has led leverage up from 2.0X to 6.9X, respectively.  

  
 This is too high in our view, even if net debt has fallen in 2022 compared to 2021 thanks to a 

certain level of relief in working capital, especially in a context in which there are still relevant 
investments to be made in new production capacity over the coming years. 

  
 

 

AUDAX: NET DEBT & LEVERAGE EVOLUTION 2019-22 

(€ m) 2019 2020 2021 2022 

Consolidated net debt 144 236 450 376 

Net debt/EBITDA (X) 2.0X 3.6X 9.6X 6.9X 

Source: Alantra Equities 

  
 2) Strong investment will limit CF generation 
Strong investment 
effort: €382m in 23-25 

As mentioned earlier, we expect Audax to add 520MW in new capacity over 2023-25. This will 
imply, according to our estimates, an investment of €382m, assuming an average investment per 
MW in the region of €0.6-0.65m. In addition, we expect €5m p.a. capex in supply over 2023-25. 

  
 

AUDAX: CAPEX ESTIMATES 2021-25 

(€ m) 2021 2022 2023E 2024E 2025E 2023-25E % total 

Generation 77 31 79 124 163 367 96% 

Supply 4 16 5 5 5 15 4% 

Total capex 81 47 84 129 168 382 100% 

Source: Alantra Equities 

  
 According to our estimates, Audax will generate €185m operating cash flow over 2023-25, rising 

from €30m in 2022 to €49m in 2023 and to €74m in 2025, driven by the expected growth in supply 
and the increase in new renewable capacity. In addition, we expect a positive impact of €78m over 
the period, coming from working capital, reflecting the positive impact from the market access 
agreement in 2023, a €5-6m p.a. increase in 2024-25 and the €382m capex mentioned earlier, 
leading to a negative FCF of €126m over the period.  

  
 

AUDAX: CASH FLOW STATEMENT 2021-25E 

(€ m) 2021 2022 2023E 2024E 2025E 2023-25E 

Operating CF 22 30 49 62 74 185 

WC variation (118) 85 78 (5) (4) 70 

Capex (81) (47) (84) (129) (168) (382) 

Net operating CF (177) 68 43 (72) (98) (126) 

Acquisitions  (50) 9 0 0 0 0 

Others 24 (3) 0 0 0 0 

FCF pre-dividends (204) 74 43 (72) (98) (126) 

Dividends (10) 0 0 0 0 0 

FCF post dividends (214) 74 43 (72) (98) (126) 

Source: Alantra Equities 

  
Net debt will increase 
over 2023-25 

On the back of the above, we expect net debt to decrease from €376m in 2022 to €333m in 2023, 
then to grow to €405m in 2024 and €503m in 2025. Despite the increase in debt, leverage will fall 
over the period, with net debt/EBITDA going from 6.9X in 2022 to 4.7x in 2025.  
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 These levels of leverage are too high in our view, also taking into account that interest cover will 
be just 2.0-2.5X over the period. Therefore, we believe debt will need to be cut.  

  
 

 

AUDAX: LEVERAGE 2021-25E 

(€ m) 2021 2022 2023E 2024E 2025E 

Consolidated net debt 450 376 333 405 503 

Net debt/EBITDA (X) 9.6X 6.9X 4.6X 4.6X 4.7X 

Interest cover (X) 0.9X 1.4X 2.1X 2.4X 2.4X 

Source: Alantra Equities 

  
 3) Net debt should be cut by €150m 
Leverage should fall 
<3X EBITDA 

In order to have a sense of how much debt needs to be cut, we have assumed a target/maximum 
leverage for the Supply business of 1.5X and of 5.5X for the generation business. This would lead 
to a target/maximum debt of €196m in 2023 and of €236m in 2024, meaning that Audax would 
need to cut its net debt by €150m.  

  
 

AUDAX: DEBT REDUCTION TARGETS  

  2023E    2024E  

(€ m) EBITDA Debt/EBITDA Debt  EBITDA Debt/EBITDA Debt 

Supply 50 1.5 75  63 1.5 95 

Generation 22 5.5 122  26 5.5 141 

Total 72 2.7 196  89 2.6 236 

        

Net debt   333    405 

Reduction target   137    169 

Source: Alantra Equities 

  
 On paper, debt/EBITDA at 5.5X for the generation business could seem high, however, 

considering the MW in operation we expect Audax to have in 2024, and assuming leverage of 60% 
over their investment cost (€0.6m/MW for PV & €1.3m/MW for wind), the business would be able 
to assume debt of €190m, implying >7X debt/EBITDA in 2024. 

  
 

 

AUDAX: GENERATION ASSETS POTENTIAL LEVERAGE (2024 CAPACITY) 

(€ m) MW Investment Cost Debt at 60% 

Wind 91 1.3 71 

PV 333 0.6 120 

Total 424  191 

Source: Alantra Equities 

  
 4) The alternatives: asset sales and a capital increase 
Asset sales should be a 
priority for Audax 

We see two main alternatives for Audax to cut its debt: a) asset disposals; and b) a capital increase. 
Selling assets should be, in our view, Audax’s first option. The company already sold a 49% stake 
in a portfolio of 69MW PV projects in Spain to IKAV. In addition to these assets, we see three 
potential targets that could be sold: 

  
 a) Panama. Audax owns a 30% stake in a 66MW wind project in Panama. This asset is clearly 

non-core in our view, and should be sold. We value the 33% stake in the project at €14m. 
  
 b) Operating assets. In addition to the assets already sold, Audax has 154MW in operation as 

of YE2022, with a combined EV of €195m. Of these, there is 45MW wind in Spain, 12MW 
wind in France, and 34MW wind in Poland, as well as 63MW solar PV in Spain. Selling the 
Spanish assets would imply losing the “integration” with the supply business, which would go 
against Audax’s strategy. However, we believe both France & Poland should go, together 
having a combined EV of €72m.  
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AUDAX: GENERATION ASSETS AVAILABLE TO BE SOLD 

  Stake (%)  MWs  EV/MW   EV (*)  

Wind (1)  91 1.60 145 

o/w Spain 80% 45 1.64 73 

o/w France 80% 12 1.55 19 

o/w Poland 100% 34 1.55 53 

Solar PV (2) 100% 63 0.80 51 

Total (1+2)  154  195 

Source: Alantra Equities 

  
 c) Pipeline. Following the revision of the pipeline, Audax has now 1.2GW capacity in different 

stages of development. Of these, 951MW are in Spain & Portugal, which are core for the 
group, and 219MW in Italy, which could be sold. According to our estimates, at the current 
market prices, the Italian pipeline could be worth €19m. 

  
 

 

AUDAX:  ITALIAN PIPELINE M&A VALUATION 

(€ m) MW EV/MW EV 

Backlog 29 0.15  4 

Grid connection 190 0.08  14 

Total 219  19 

Source: Alantra Equities 

  
 In summary, selling the stake in Panama, the international wind assets and the Italian pipeline 

could imply net proceeds of €86m for Audax, which would reduce leverage from 4.6X debt/EBITDA 
to 4.0X in 2023 and from 4.6X to 4.0X in 2024.  

  
 

AUDAX: IMPACT IN LEVERAGE FROM DISPOSALS  

  2023E    2024E  

(€ m) Current  Change   New   Current  Change   New  

Net debt 333 (86) 247  405 (86) 319 

Net debt/EBITDA (X) 4.6  4.0  4.6  4.0 

Source: Alantra Equities 

  
We do not rule out a 
capital increase 

The above would leave the company in a more comfortable financial position, even if the solution 
would not be fully comprehensive (4X debt/EBITDA is still high). The problem, however, is the 
timing, as normally asset disposals are not immediate, and we believe that Audax should address 
its leverage issues over the next 6-12 months.  

  
 Therefore, in addition to selling assets, we would not rule out a capital increase in order to complete 

the de-risking of the balance sheet, for a size ranging between €50m and €100m, equivalent to 
10-20% of the current market cap. Assuming that the above disposals are completed, plus the 
€50-100m capital increase, leverage would fall, as shown in the table below, to 2.4-3.2X in 2023 
and to 2.8-3.4X in 2024. This would be comfortable enough to eliminate financial concerns and 
complete the investment effort in new renewable capacity.  

  
 

AUDAX: IMPACT IN LEVERAGE FROM DISPOSALS AND A €50-100M CAPITAL INCREASE 

  €50m rights issue    €100m rights issue  

(€ m) Current Disposals  RI New  Current Disposals  RI New 

Net debt 2023 333 (86) (50) 197  333 (86) (100) 147 

Net debt/EBITDA 4.6   3.2  4.0   2.4 

          

Net debt 2024 405 (86) (50) 269  405 (86) (100) 219 

Net debt/EBITDA 4.6   3.4  4.6   2.8 

Source: Alantra Equities 
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V. P&L estimates 

 We are cutting our operating estimates by 5-10% over 2023-25, mainly to reflect the generation 
business’ lower than anticipated capacity in operation, this resulting from the permitting 
bottlenecks, the 1.0GW pipeline write-off and the high leverage. In addition, we are slightly 
lowering our estimates for the supply business, reflecting slightly lower margins, which have been 
negatively impacted by the lower contribution from its own generation assets. 

  
 We expect revenues to fall by 14% in 2023 to €2.3bn, mainly impacted by our forecasted decrease 

in pool prices. From then on, we expect sales to grow by 3-6% over 2023-2025, while the fall in 
prices will be offset by the increase in clients. In terms of EBITDA, we expect it to increase by 39% 
to €72m in 2023, to €89m in 2024 and then to €107m in 2025. 

  
 Below EBITDA, we expect financial costs to grow slightly, impacted by the investments in new 

generation capacity. Overall, we expect strong EPS growth, going from €0.01 in 2022 to €0.08 in 
2025. 

  
 

AUDAX: P&L ESTIMATES 2021-25E 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 22-25 

Revenues 1,684 56% 2,633 (14%) 2,252 3% 2,324 6% 2,460 (2%) 

CoGS (1,561) 59% (2,489) (16%) (2,086) 2% (2,135) 5% (2,245) (3%) 

Gross Profit 123 17% 144 15% 166 14% 189 13% 215 14% 

Opex (76) 22% (92) 2% (94) 7% (100) 7% (107) 5% 

EBITDA 47 10% 52 39% 72 24% 89 20% 107 28% 

Depreciation (22) (1%) (22) 8% (23) 14% (27) 26% (34) 16% 

EBIT 25 30% 32 50% 48 29% 62 18% 73 31% 

Net financial (27) (26%) (20) (10%) (18) 17% (21) 26% (26) 10% 

Taxes (2) - (5) (28%) (3) 56% (5) 13% (6) 8% 

Minorities 2 - (4) 40% (6) 0% (6) 0% (6) 12% 

Net profit  (2) - 4 - 21 42% 30 17% 35 115% 

EPS (€) (0.00) - 0.01 - 0.05 42% 0.07 17% 0.08 115% 

Source: Alantra Equities 

  
Growth in EBITDA 
driven by the recovery 
of the supply business 

Looking at EBITDA in more detail, we expect recurrent EBITDA to grow by 39% to €72m in 2023, 
with both divisions having a positive contribution (Generation +12% YoY and the Supply business 
+56 YoY). We expect EBITDA to reach €89m in 2024 (+24% YoY), with Supply growing by 28% 
and Generation by 15%. Looking ahead, EBITDA should increase by 20% to €107m in 2025. 

  
 

AUDAX: RECURRENT EBITDA ESTIMATES 2021-25E 

(€ m) 2021 YoY 2022 YoY 2023E YoY 2024E YoY 2025E CAGR 21-25 

Supply 34 (7%) 32 56% 50 28% 63 13% 72 31% 

Generation 13 54% 20 12% 22 15% 26 39% 35 22% 

EBITDA 47 10% 52 39% 72 24% 89 20% 107 28% 

Source: Alantra Equities 

  
 Regarding the financial costs, we include a slight increase in the cost of debt, going from 4.6% to 

5.0% in 2023 and reaching 5.8% in 2025, negatively impacted by the interest rates hike. 
  
 

 

AUDAX: NET FINANCIAL COSTS 2021-25E 

(€ m) 2021 2022 2023E 2024E 2025E 

o/w financial revenues 1 10 7 5 5 

o/w financial cost (29) (33) (30) (31) (36) 

Cost of debt (%) 3.9% 4.6% 5.0% 5.5% 5.8% 

Net financial expenses (28) (22) (23) (26) (31) 

Source: Alantra Equities 
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VI. Our valuation range: €1.47-1.81 per share 

 Please note that the valuation is based on long-term analyses and that any ranges or discussions 
below do not constitute a short-term assessment of the likely performance of the securities.  

  
Our value range is 
above current market 
prices 

We are cutting our valuation range for Audax by c.10%, as we are lowering the capacity in 
operation and slightly decreasing the gross margin of the supply business, due to a lower 
contribution from its own generation operating assets. We have assumed two scenarios:  

  
 a) Cautious. We reach an EV of c.€1.1bn and an equity value of c. €748m. After discounting 

debt, minorities, and the impact of the €100m capital increase, we reach €1.47 p.s., 30% 
above current market prices. 

  
 b) Optimistic. We reach an EV of c.€1.3bn and €896m equity value, equivalent to €1.81p.s., 

60% above current market prices 
  
60% of EV comes from 
the supply business 

In both scenarios, 60% of our EV comes from the supply division (68% of which is Spain) and 40% 
from generation. In addition, we include the impact of the €100m capital increase in both scenarios, 
with a 25-30% discount vs. current market prices. 

  
 

AUDAX: SUM OF THE PARTS VALUATION RANGE 

 Spain & Portugal  International  Total group 

(€ m) Cautious Optimistic  Cautious Optimistic  Cautious Optimistic 

Supply 416 470  265 300  680 770 

Generation 293 331  152 172  445 504 

o/w assets in operation 189 214  152 172  342 387 

o/w new assets 103 117  0 0  103 117 

Total EV 709 802  417 472  1,126 1,274 

Net debt (2022)       (333) (333) 

Net financials       55 55 

Minorities       (100) (100) 

Equity value       748 896 

Nº shares       440 440 

Equity value p.s. (€)       1.70 2.03 

Discount capital increase (*)       (0.23) (0.23) 

Equity value p.s. (€)       1.47 1.81 

(*) €100m capital increase at €1.00p.s.; Source: Alantra Equities 

  
 a) We value the Supply business at an EV ranging from €680m to €770m through a DCF using 

a 10.6% cost of equity (we assume no debt) and a 1% terminal growth rate. Our valuation 
implies an EV per supply point ranging from €1.4-2.0k in Iberia to €1.3-1.5k in Europe. 

  
 

AUDAX: EV SUPPLY BUSINESS 

 EV  Supply points (k)  EV/Supply point (€ k) 

(€ m) Cautious Optimistic  2023 2024  2023 (1) 2023 (2) 2024 (1) 2024 (2) 

Spain & Portugal  416 470  240 294  1.7 2.0 1.4 1.6 

Rest of Europe 265 300  203 211  1.3 1.5 1.3 1.4 

Total Supply 680 770  443 505  1.5 1.7 1.3 1.5 

(1) Cautious scenario & (2) Optimistic scenario; Source: Alantra Equities 

  
 b) We value the Generation assets in operation by the end of 2023 at an EV ranging from €342m 

to €387m. This includes: 1) 91MW of wind assets in Spain, Poland and France at an EV/MW 
ranging from €1.4-1.6m/MW (depending on the country); 2) the 30% stake in the wind farm in 
Panama, which we value at €85-96m or €1.3-1.5m/MW; and 3) the 158MW solar PV capacity, 
which should have been installed by 2023 YE, valued at €120-136m or €0.8-0.9m/MW. 

  
 c) Lastly, we value the 450MW new PV assets to be installed in Iberia over 2024-25 and the net 

pipeline at an EV ranging from €103m to €117m, which implies €0.23-0.26m/MW. 
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completeness or reliability of the information contained herein, nor it is intended to be a complete statement or summary of the securities or 
markets referred to in this Report. Alantra Equities does not undertake that investors will obtain profits nor accept any liability for any investment 
losses arising from any use of this Report or its contents. Investments involve risks and investors should exercise prudence in making their 
investment decisions. This Report should not be regarded by recipients as a substitute for the exercise of their own judgement. Any opinions 
expressed in this Report are subject to change without notice and may differ or be contrary to opinions expressed by other business areas of the 
Alantra Group as a result of using different assumptions and criteria. Research will be initiated, updated and coverage ceased solely at the 
discretion of Alantra Equities. The analysis contained herein is based on numerous assumptions. Different assumptions could result in materially 
different results. Alantra Equities is under no obligation to keep current the information contained in this Report.  
 
The securities described herein may not be eligible for sale in all jurisdictions or to certain categories of investors. Options, derivative products 
and futures are not suitable for all investors, and trading in these instruments is considered risky. Past performance is not necessarily indicative 
of future results. Foreign currency rates of exchange may adversely affect the value, price or income of any security or related instrument 
mentioned in this Report.  
 
Any prices stated in this Report are for information purposes only and do not represent valuations for individual securities or other instruments. 
There is no representation that any transaction can or could have been effected at those prices.  
 
Neither Alantra Equities nor any of the companies pertaining to the Alantra Group nor any of their shareholders, directors, employees or agents 
accept any liability for any loss or damage arising out of the use of all or any part of this Report.  
 
Except as otherwise specified herein, this material is communicated by Alantra Equities to persons who are eligible counterparties or 
professional clients and is only available to such persons. The information contained herein does not apply to retail clients.  
 
Important disclosures on conflicts of interest: 

The analysts responsible for the preparation of this Report may interact with trading desk personnel, sales personnel and investment managers. 
Alantra Equities belongs to the Alantra Group, a group that is engaged in financial advisory services, asset management as well as securities 
trading and brokerage, and capital markets. Alantra Equities, any other company pertaining to the Alantra Group, and any of their shareholders, 
directors, employees may, to the extent permitted by law, have a position or otherwise be interested in any transactions, in any investments 
directly or indirectly the subject of this publication. The Alantra Group relies on information barriers to control the flow of information contained in 
one or more areas within the Alantra Group, into other areas, units, groups or affiliates of the Alantra Group. The Alantra Group may do and 
seek to do business with companies covered in its research reports. As a result, investors should be aware that the Alantra Group may have a 
conflict of interest.  
 
For the purposes of mitigating any conflict of interests, the Alantra Group has established, implemented and maintains an effective conflicts of 
interest policy appropriate to its size and organisation and to the nature, scale and complexity of its business. The policy, periodically revised, 
can be consulted at the Alantra Equities website through the following link: Conflicts of Interest. Investors should consider this Report as only a 
single factor in making their investment decisions. 
In addition, Alantra Group's website (www.alantra.com) provides information on closed and public corporate transactions, not subject to 
confidentiality, in which the Alantra Group, through its subsidiaries in the investment banking area, has acted as financial advisor, from time to 
time. 
 
The disclosures contained in research Report produced by Alantra Equities shall be governed by and construed in accordance with Spanish 
law.  
 
The receipt of this Report implies full acceptance by its recipients of the contents of this disclaimer. 
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